
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
16.11.2021 №784

Об итогах проведения муниципального этапа 
= всероссийской олимпиады школьников по литературе

В соответствии с приказами управления образования администрации 
города Мончегорска от 26.10.2021 №712 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», от
27.10.2021 № 723 «О Проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе» 09.11.2021 состоялся муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников по литературе.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
литературе приняли участие 48 учащихся 7-11 классов МБОУ СОШ № 1 имени 
А. Ваганова, СОШ № 5, ОШ № 7, Средняя школа № 8, СОШ № 10 им. Б.Ф. 
Сафонова, ОШ № 14, «Лицей имени В.Г. Сизова», Гимназия № 1.

Победителями олимпиады стали учащиеся МБОУ Гимназия №1, «Лицей 
имени В.Г.Сизова», СОШ№1 имени А.Ваганова, СОШ№5, СОШ№Ю имени 
Б.Ф.Сафонова.

На основании протокола заседания жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе от 11.11.2021 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе (приложение № 1).

2. Объявить благодарность:
- учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе (приложение № 2);
- членам жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе.
3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений:
3.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе.
3.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе, членов жюри.



4. Возложить контроль за исполнением приказа на Гаврилову В.В., 
заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы 
управления образования администрации города Мончегорска.

Врио начальник управления , Q/- В.Л.Уханова

Рассылка: дело, Гаврилова ВВ., Трошина О.Н. СОШ №1, №5, ОШ №7, СОШ №8, №10, ОШ № 14, Лицей, Гимназия №1.



Приложение № 1
к приказу управления образования 
администрации города Мончегорска 
от 16.11.2021 №784

Список победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе

№ ФИО МБОУ Класс
Статус

участника
олимпиады

ФИО учителя

1. Иванова Ярослава 
Петровна

«Лицей имени 
В.Г.Сизова» 7 победитель Селиханович

Н.В.

2. Бойкова Ника 
Артемовна

СОШ№1
имени
А.Ваганова

7 призёр Пастушенко
С.А.

3. Островецкая Арина 
Игоревна Гимназия №1 8 победитель Лебедева Л.Д.

4.
Тимановская “ 
Ульяна
Владимировна

«Лицей имени 
В.Г.Сизова» 8 призёр Селиханович

Н.В.

5. Носова София 
Никитична Гимназия №1 8 призёр Лебедева Л.Д.

6. Вершинина Алиса 
Петровна Гимназия №1 8 призёр Лебедева Л.Д.

7. Фадеева Илона 
Сергеевна Гимназия №1 9 победитель Коратаева О.П.

8. Тетёркин Всеволод 
Анатольевич Гимназия №1 9 призёр Коратаева О.П.

9. Воробьёва Полина 
Михайловна

СОШ№1
имени
А.Ваганова

9 призёр Нуруллина Л.Г.

10. Шустрова Полина ■ 
Михайловна Гимназия №1 10 победитель Тетёркина С.В.

11. Давыдова Анна 
Владимировна Гимназия №1 10 призёр Тетёркина С.В.

12. Суетина Мария 
Михайловна Гимназия №1 10 призёр Тетёркина С.В.

13. Мирошина Полина 
Сергеевна

СОШ№Ю 
имени Б.Ф. 
Сафонова

10 призёр Федореева И.В.

14. Бань Юлия 
.Ивановна Гимназия №1 11 победитель Тетёркина С.В.

15. Олейникова Мария 
Антоновна Гимназия №1 11 призёр Тетёркина С.В.

16. Ламехова Майя 
Андреевна СОШ№5 11 призёр Корнилова М.В



1

Приложение № 2
к приказу управления образования 
администрации города Мончегорска 
от 16.11.2021 №784

Список учителей, 
подготовивших победителей И призеров 
муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе

№ ФИО учителя МБОУ

1. Коратаева О.П, МБОУ Гимназия № 1
2. Корнилова М.В. МБОУ СОШ№5
3. Лебедева Л.Д. МБОУ Гимназия № 1
4. Нуруллина Л.Г. МБОУ СОШ №1 имени А.Ваганова
5. Пастушенко С.В. МБОУ СОШ №1 имени А.Ваганова
6. СелихановичН.В. • МБОУ «Лицей имени В.Г.Сизова»
7. Тетёркина С.В. МБОУ Гимназия № 1
8. Федореева И.В, МБОУ СОШ№Ю имени Б.Ф.Сафонова




